



Especificação: GEL PARA ECG DE 5L

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 46,93

Fabricante/Marca: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 46,93

Unidade: Galão

Valor total: R\$ 938,60

Modelo: --

106 – GEL PARA ULTRASSOM DE 5L

Especificação: GEL PARA ULTRASSOM DE 5L

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 43,36

Fabricante/Marca: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 43,36

Unidade: Galão

Valor total: R\$ 3.468,80

Modelo: --

107 – KIT P/ AEROSOL ADULTO

Especificação: KIT P/ AEROSOL ADULTO

Quantidade: 360,0

Valor unitário: R\$ 13,90

Fabricante/Marca: NS

Valor de referência: R\$ 13,90

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 5.004,00

Modelo: --

108 – KIT P/ AEROSOL INFANTIL

Especificação: KIT P/ AEROSOL INFANTIL

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 13,43

Fabricante/Marca: NS

Valor de referência: R\$ 13,43

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 2.014,50

Modelo: --

109 – LACRE PARA CARRO DE EMERGÊNCIA

Especificação: LACRE PARA CARRO DE EMERGÊNCIA

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 0,77

Fabricante/Marca: SELOPLAST

Valor de referência: R\$ 0,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 770,00

Modelo: --

110 – LAMINA P/ BISTURI Nº15 DESCARTÁVEL CAIXA C/100

Especificação: LAMINA P/ BISTURI Nº15 DESCARTÁVEL CAIXA C/100

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 32,34

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 32,34

Valor total: R\$ 3.234,00

Modelo: --

111 – LAMINA P/ BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL CAIXA C/100

Especificação: LAMINA P/ BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL CAIXA C/100

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,47

Valor total: R\$ 4.747,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,47

112 – LANCETAS PARA GLICEMIA

Especificação: LANCETAS PARA GLICEMIA

Quantidade: 25000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,31

Valor total: R\$ 7.750,00

Fabricante/Marca: MEDLEVENSOHN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,31

113 – LANTERNAS CLÍNICAS

Especificação: LANTERNAS CLÍNICAS

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,68

Valor total: R\$ 496,80

Fabricante/Marca: MD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,68

114 – LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 200X70CM

Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 200X70CM

Quantidade: 15000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,92

Valor total: R\$ 103.800,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,92

115 – LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0

Especificação: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0

Quantidade: 15000,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 50.550,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 3,37

116 – LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5

Especificação: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5

Quantidade: 15000,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 50.550,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,37

117 – LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0

Especificação: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0

Quantidade: 15000,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 50.550,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,37

118 – LUVA DE PROCEDIMENTO M / C/ 100UND EM LÁTEX

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO M / C/ 100UND EM LÁTEX

Quantidade: 7200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 33,98

Valor total: R\$ 244.656,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,98

119 – LUVA DE PROCEDIMENTO P / C/100UND EM LÁTEX

Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO P / C/100UND EM LÁTEX

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 35,49

Valor total: R\$ 17.745,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,49

120 – MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,44

Valor total: R\$ 2.344,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,44



121 – MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15 CM

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,93

Valor total: R\$ 1.795,80

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,93

122 – MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 15 CM

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 15 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,86

Valor total: R\$ 1.851,60

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,86

123 – MANOMETRO C/ FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO

Especificação: MANOMETRO C/ FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,04

Valor total: R\$ 13.752,00

Fabricante/Marca: UNITEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,04

124 – MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO

Especificação: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,76

Valor total: R\$ 3.352,00

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,76

125 – MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL

Especificação: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,07

Valor total: R\$ 1.607,00

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,07

126 – MÁSCARA FACIAL PARA EPAP (VNI)

Especificação: MÁSCARA FACIAL PARA EPAP (VNI)



Quantidade: 15,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 445,50	Valor total: R\$ 6.682,50
Fabricante/Marca: BMC MEDICAL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 445,50	

127 – MÁSCARA FACIAL PARA EPAP (VNI) INFANTIL

Especificação: MÁSCARA FACIAL PARA EPAP (VNI) INFANTIL

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 434,10	Valor total: R\$ 4.341,00
Fabricante/Marca: BMC MEDICAL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 434,10	

128 – MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO

Especificação: MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 91,33	Valor total: R\$ 913,30
Fabricante/Marca: PROTEC	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 91,33	

129 – MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL

Especificação: MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 96,00	Valor total: R\$ 960,00
Fabricante/Marca: PROTEC	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 96,00	

130 – MÁSCARA N95

Especificação: MÁSCARA N95

Quantidade: 3000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,46	Valor total: R\$ 7.380,00
Fabricante/Marca: MEDIX	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2,46	

131 – MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50

Especificação: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50

Quantidade: 3000,0	Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 7,55	Valor total: R\$ 22.650,00



Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,55

132 - MONO-NYLON Nº0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Especificação: MONO-NYLON Nº0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,67

Valor total: R\$ 4.053,60

Fabricante/Marca: DONATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,67

133 - MONO-NYLON Nº1 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Especificação: MONO-NYLON Nº1 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,67

Valor total: R\$ 4.053,60

Fabricante/Marca: DONATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,67

134 - MONO-NYLON Nº2.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Especificação: MONO-NYLON Nº2.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,67

Valor total: R\$ 6.080,40

Fabricante/Marca: DONATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,67

135 - MONO-NYLON Nº3.0 c/ agulha cortante 30 cm C/ 75mm CX C/24

Especificação: MONO-NYLON Nº3.0 c/ agulha cortante 30 cm C/ 75mm CX C/24

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,67

Valor total: R\$ 15.201,00

Fabricante/Marca: DONATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,67

136 - MONO-NYLON Nº4.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Especificação: MONO-NYLON Nº4.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 51,33

Valor total: R\$ 15.399,00

Fabricante/Marca: DONATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,33



137 – MONO-NYLON Nº5.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Especificação: MONO-NYLON Nº5.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 54,67

Valor total: R\$ 5.467,00

Fabricante/Marca: DONATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,67

138 – MONO-NYLON Nº6.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Especificação: MONO-NYLON Nº6.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 56,67

Valor total: R\$ 4.533,60

Fabricante/Marca: DONATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,67

139 – OTOSCÓPIO C/ 5 ESPEC.

Especificação: OTOSCÓPIO C/ 5 ESPEC.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 731,67

Valor total: R\$ 10.975,05

Fabricante/Marca: MD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 731,67

140 – OXÍMETRO DIGITAL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE

Especificação: OXÍMETRO DIGITAL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,67

Valor total: R\$ 2.900,10

Fabricante/Marca: MD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 96,67

141 – PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS

Especificação: PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 454,93

Valor total: R\$ 45.493,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 454,93

142 – PAPEL P/ ECG 210X30



Especificação: PAPEL P/ ECG 210X30

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 47,33

Fabricante/Marca: BIONET

Valor de referência: R\$ 47,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 11.832,50

Modelo: --

143 – PAPEL P/ ECG 215X30

Especificação: PAPEL P/ ECG 215X30

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 47,33

Fabricante/Marca: BIONET

Valor de referência: R\$ 47,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 11.832,50

Modelo: --

144 – PERA DE ECG EM LATEX – JOGO C/ 6 UND

Especificação: PERA DE ECG EM LATEX – JOGO C/ 6 UND

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 91,67

Fabricante/Marca: DORMED

Valor de referência: R\$ 91,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 550,02

Modelo: --

145 – POLIPROPILENO Nº 0 CILINDRICO C/24

Especificação: POLIPROPILENO Nº 0 CILINDRICO C/24

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 132,67

Fabricante/Marca: SHALON

Valor de referência: R\$ 132,67

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 13.267,00

Modelo: --

146 – POLIPROPILENO Nº 2.0 CILINDRICO C/24

Especificação: POLIPROPILENO Nº 2.0 CILINDRICO C/24

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 132,67

Fabricante/Marca: SHALON

Valor de referência: R\$ 132,67

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 6.633,50

Modelo: --

147 – POLIPROPILENO Nº3.0 CILINDRICO C/24

Especificação: POLIPROPILENO Nº3.0 CILINDRICO C/24

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa



Valor unitário: R\$ 132,67
Fabricante/Marca: SHALON
Valor de referência: R\$ 132,67

Valor total: R\$ 6.633,50
Modelo: --

148 – PROPES DESCARTÁVEL

Especificação: PROPES DESCARTÁVEL

Quantidade: 30000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,15

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,15

149 – PVPI DEGERMANTE 1000ML.

Especificação: PVPI DEGERMANTE 1000ML.

Quantidade: 60,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 74,30

Valor total: R\$ 4.458,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,30

150 – PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) – 1000 ML

Especificação: PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) – 1000 ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 73,91

Valor total: R\$ 22.173,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,91

151 – REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO COM RESERVATÓRIO

Especificação: REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO COM RESERVATÓRIO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 303,67

Valor total: R\$ 1.518,35

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 303,67

152 – REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) INFANTIL COM RESERVATORIO

Especificação: REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) INFANTIL COM RESERVATORIO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 303,67

Valor total: R\$ 1.518,35

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 303,67

153 – SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML

Especificação: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML

Quantidade: 500,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 10,44

Valor total: R\$ 5.220,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,44

154 – SACO P/ LIXO INFECTADO 100 LTS (BRANCO LEITOSO)

Especificação: SACO P/ LIXO INFECTADO 100 LTS (BRANCO LEITOSO)

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,53

Valor total: R\$ 50.600,00

Fabricante/Marca: RAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,53

155 – SCALP Nº19

Especificação: SCALP Nº19

Quantidade: 30000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 24.300,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,81

156 – SCALP Nº21.

Especificação: SCALP Nº21.

Quantidade: 72000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 58.320,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,81

157 – SCALP Nº23

Especificação: SCALP Nº23

Quantidade: 30000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 24.300,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,81



158 – SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA

Quantidade: 13000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,31

Valor total: R\$ 4.030,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,31

159 – SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA

Quantidade: 15000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,36

160 – SERINGA DESCARTÁVEL 10ML AGULHADA

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML AGULHADA

Quantidade: 50000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 20.000,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,40

161 – SERINGA DESCARTÁVEL IML (INSULINA) AGULHADA

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL IML (INSULINA) AGULHADA

Quantidade: 12000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,48

Valor total: R\$ 5.760,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,48

162 – SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA

Quantidade: 180000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,64

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,64

163 – SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06



Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 525,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,05

164 – SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,06

Valor total: R\$ 2.120,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,06

165 – SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,20

166 – SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,21

Valor total: R\$ 2.420,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,21

167 – SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,22

Valor total: R\$ 4.392,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,22

168 – SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 5.040,00



Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,40

169 – SONDA DE FOLEY Nº 16 03 VIAS

Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 16 03 VIAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 910,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,55

170 – SONDA DE FOLEY Nº 16 02 VIAS

Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 16 02 VIAS

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,33

Valor total: R\$ 12.990,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,33

171 – SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS C/ 10

Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS C/ 10

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 9.100,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,55

172 – SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS

Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 4.550,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,55

173 – SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS C/ 10

Especificação: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS C/ 10

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 455,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,55



174 – SONDA DE FOLEY Nº12 DE 02 VIAS C/ 10

Especificação: SONDA DE FOLEY Nº12 DE 02 VIAS C/ 10

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,42

Valor total: R\$ 442,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,42

175 – SONDA DE FOLEY Nº14 DE 02 VIAS C/ 10

Especificação: SONDA DE FOLEY Nº14 DE 02 VIAS C/ 10

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 13.350,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,45

176 – SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 16

Especificação: SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 16

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 305,00

Fabricante/Marca: MEDICONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,00

177 – SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 18

Especificação: SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 18

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 305,00

Fabricante/Marca: MEDICONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,00

178 – SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 14

Especificação: SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 14

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,00

Valor total: R\$ 315,00

Fabricante/Marca: MEDICONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,00

179 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 CURTA



Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 CURTA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,07

Valor total: R\$ 103,50

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,07

180 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 LONGA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,07

Valor total: R\$ 103,50

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,07

181 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 CURTA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 CURTA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,03

Valor total: R\$ 203,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,03

182 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 LONGA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,13

Valor total: R\$ 426,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,13

183 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 CURTA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 CURTA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,20

184 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 LONGA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 2,13

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,13

Valor total: R\$ 639,00

Modelo: --

185 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 CURTA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 CURTA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,10

186 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 LONGA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,20

187 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 CURTA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 CURTA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 470,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,35

188 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 LONGA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,07

Valor total: R\$ 1.535,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,07

189 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 CURTA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 CURTA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 1.700,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 3,40

190 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 LONGA

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,43

Valor total: R\$ 2.744,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,43

191 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 CURTA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 CURTA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,59

Valor total: R\$ 2.154,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,59

192 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 LONGA

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,42

Valor total: R\$ 2.736,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,42

193 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,60

194 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 LONGA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,76

Valor total: R\$ 752,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,76



195 – SONDA NASOGÁSTRICA Nº22 LONGA

Especificação: SONDA NASOGÁSTRICA Nº22 LONGA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,77

Valor total: R\$ 113,10

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,77

196 – SONDA URETRAL Nº10

Especificação: SONDA URETRAL Nº10

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,60

197 – SONDA URETRAL Nº12

Especificação: SONDA URETRAL Nº12

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,00

198 – SONDA URETRAL Nº14

Especificação: SONDA URETRAL Nº14

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 1.254,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,09

199 – SONDA URETRAL Nº16

Especificação: SONDA URETRAL Nº16

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 1.302,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,17

200 – TELA PROTESICA INTRACORP 100% POLIPROPILENO (TELA DE MARLEX) 26X36 CM

Especificação: TELA PROTESICA INTRACORP 100% POLIPROPILENO (TELA DE MARLEX) 26X36 CM



Quantidade: 50,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 292,00 **Valor total:** R\$ 14.600,00
Fabricante/Marca: WALTEX **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 292,00

201 – TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL

Especificação: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL

Quantidade: 150,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 22,32 **Valor total:** R\$ 3.348,00
Fabricante/Marca: G-TECH **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 22,32

202 – TERMÔMETRO PARA GELADEIRA – DIGITAL

Especificação: TERMÔMETRO PARA GELADEIRA – DIGITAL

Quantidade: 15,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 177,65 **Valor total:** R\$ 2.664,75
Fabricante/Marca: J PROLAB **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 177,65

203 – TESOURA ESPECÍFICA P/ CORTE DE ATADURA GESSADA (CORTE DE GESSO)

Especificação: TESOURA ESPECÍFICA P/ CORTE DE ATADURA GESSADA (CORTE DE GESSO)

Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 247,50 **Valor total:** R\$ 495,00
Fabricante/Marca: ABC **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 247,50

204 – TESTE SWAB RÁPIDO P/COVID

Especificação: TESTE SWAB RÁPIDO P/COVID

Quantidade: 400,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 26,67 **Valor total:** R\$ 10.668,00
Fabricante/Marca: MEDLEVENSOHN **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 26,67

205 – CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.0

Especificação: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.0

Quantidade: 15,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 194,33 **Valor total:** R\$ 2.914,95



Fabricante/Marca: STYLLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 194,33

206 – CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.5

Especificação: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.5

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 194,33

Valor total: R\$ 2.914,95

Fabricante/Marca: STYLLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 194,33

207 – CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8.0

Especificação: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8.0

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 194,33

Valor total: R\$ 2.914,95

Fabricante/Marca: STYLLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 194,33

208 – TORNEIRA 3 VIAS THREE WAY

Especificação: TORNEIRA 3 VIAS THREE WAY

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 651,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,17

209 – TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO – PACOTE C/ 100 UND

Especificação: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO – PACOTE C/ 100 UND

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,91

Valor total: R\$ 358.200,00

Fabricante/Marca: AMERICA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,91

210 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 2

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 2

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 190,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50



211 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 3

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 3

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 190,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

212 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 3.5

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 3.5

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 475,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

213 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 4

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 4

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 475,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

214 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 5

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 5

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

215 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 6

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 6

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

216 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 6.5



Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 6.5

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 9,50

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 9,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 950,00

Modelo: --

217 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 7

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 7

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 9,50

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 9,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.850,00

Modelo: --

218 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 7.5

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 7.5

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 9,50

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 9,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.900,00

Modelo: --

219 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 8

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 8

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 9,50

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 9,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.900,00

Modelo: --

220 – TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 8.5

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 8.5

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 9,50

Fabricante/Marca: MEDIX

Valor de referência: R\$ 9,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 190,00

Modelo: --

221 – TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS.

Especificação: TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote



Valor unitário: R\$ 235,87

Valor total: R\$ 7.076,10

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 235,87

222 – TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE

Especificação: TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 278,00

Valor total: R\$ 8.340,00

Fabricante/Marca: KINNER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 278,00

223 – UMIDIFICADOR DE AR 250ML P/ OXIGÊNIO

Especificação: UMIDIFICADOR DE AR 250ML P/ OXIGÊNIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,07

Valor total: R\$ 5.214,00

Fabricante/Marca: UNITEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,07

224 – FIO POLIGLICOLICO (VICRYL Nº 0)

Especificação: FIO POLIGLICOLICO (VICRYL Nº 0)

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 37.500,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 250,00

225 – FIO POLIGLICOLICO (VICRYL Nº 1)

Especificação: FIO POLIGLICOLICO (VICRYL Nº 1)

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 37.500,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 250,00

226 – FIO POLIGLICOLICO (VICRYL Nº 2)

Especificação: FIO POLIGLICOLICO (VICRYL Nº 2)

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 25.000,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 250,00

227 – PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO P

Especificação: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO P

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,57

Valor total: R\$ 4.114,00

Fabricante/Marca: MEDFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,57

228 – PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO M

Especificação: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO M

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,86

Valor total: R\$ 2.286,00

Fabricante/Marca: MEDFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,86

352 – FITA P/ GLICOSÍMETRO

Especificação: FITA P/ GLICOSÍMETRO – CX COM 50 UND, COMPATÍVEL COM GLICOSÍMETRO

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 54,74

Valor total: R\$ 10.948,00

Fabricante/Marca: MEDISIGN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,74

353 – FITA PARA FRALDAS

Especificação: FITA PARA FRALDAS

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 1.305,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,70

354 – GLICOSÍMETRO – MEDIDOR DE GLICEMIA

Especificação: GLICOSÍMETRO – MEDIDOR DE GLICEMIA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,55

Valor total: R\$ 5.577,50

Fabricante/Marca: MEDISIGN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111,55



355 – IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE SP HEAD BLOK ADULTO

Especificação: IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE SP HEAD BLOK ADULTO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 196,43

Valor total: R\$ 1.964,30

Fabricante/Marca: RESGATE SP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 196,43

Valor total – LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR: R\$ 4.296.800,27 – (quatro milhões, duzentos e noventa e seis mil, oitocentos reais e vinte e sete centavos)

LOTE 02 – MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS

229 – ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ (TRANSAMIM)

Especificação: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ (TRANSAMIM)

Quantidade: 12000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 96.240,00

Fabricante/Marca: NIKKHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

230 – ADENOSINA INJETÁVEL

Especificação: ADENOSINA INJETÁVEL

Quantidade: 300,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 22,45

Valor total: R\$ 6.735,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,45

231 – AMINOFILINA 24MG/ML INJ

Especificação: AMINOFILINA 24MG/ML INJ

Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,39

Valor total: R\$ 4.434,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,39

232 – AMIODARONA 50MG/ML

Especificação: AMIODARONA 50MG/ML



Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,52

Valor total: R\$ 3.312,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,52

233 – BENZILPENICILINA POTÁSSICA (PENICILINA G BENZATINA) 1.200.000 UI

Especificação: BENZILPENICILINA POTÁSSICA (PENICILINA G BENZATINA) 1.200.000 UI

Quantidade: 15000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 14,98

Valor total: R\$ 224.700,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,98

234 – BENZILPENICILINA POTÁSSICA (PENICILINA G BENZATINA) 600.000 UI

Especificação: BENZILPENICILINA POTÁSSICA (PENICILINA G BENZATINA) 600.000 UI

Quantidade: 100,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 16,63

Valor total: R\$ 1.663,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,63

235 – BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ

Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ

Quantidade: 300,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,59

Valor total: R\$ 777,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,59

236 – BROMOPRIDA INJETÁVEL

Especificação: BROMOPRIDA INJETÁVEL

Quantidade: 25000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,22

Valor total: R\$ 80.500,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,22

237 – BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML

Especificação: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 2,98

Valor total: R\$ 2.980,00



Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,98

238 – BROMIDRATRO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML

Especificação: BROMIDRATRO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 16,20

Valor total: R\$ 3.240,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,20

239 – BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 4/500MG- 5ML (BUSCOPAN)

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 4/500MG- 5ML (BUSCOPAN)

Quantidade: 20000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,33

Valor total: R\$ 66.600,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,33

240 – CEFÁZOLINA 1G INJETÁVEL.

Especificação: CEFÁZOLINA 1G INJETÁVEL.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,33

Valor total: R\$ 11.196,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,33

241 – CEFTRIAXONA 1 G INJ IM/IV

Especificação: CEFTRIAXONA 1 G INJ IM/IV

Quantidade: 50000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 480.000,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,60

242 – CETOPROFENO 100MG INJ IV

Especificação: CETOPROFENO 100MG INJ IV

Quantidade: 12000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,76

Valor total: R\$ 93.120,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,76



243 – CETOPROFENO 50MG INJ IM

Especificação: CETOPROFENO 50MG INJ IM

Quantidade: 12000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,77

Valor total: R\$ 45.240,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,77

244 – CIMETIDINA 300MG INJ

Especificação: CIMETIDINA 300MG INJ

Quantidade: 6000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,41

Valor total: R\$ 14.460,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,41

245 – CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJ

Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJ

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 1.150,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,15

246 – CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ. 10ML

Especificação: CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ. 10ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 1.160,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,16

247 – CLORETO DE SÓDIO 10% INJ

Especificação: CLORETO DE SÓDIO 10% INJ

Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 696,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,16

248 – CLORETO DE SÓDIO 20% INJ



Especificação: CLORETO DE SÓDIO 20% INJ

Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,11

Valor total: R\$ 1.266,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,11

249 – CLORIDATO DE BUPIVACAÍNA MONOIDRATADO + GLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML S/ VASO CONSTRITOR 4ML

Especificação: CLORIDATO DE BUPIVACAÍNA MONOIDRATADO + GLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML S/ VASO CONSTRITOR 4ML

Quantidade: 2500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,28

Valor total: R\$ 18.200,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,28

250 – CLORIDATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML SORO 100ML

Especificação: CLORIDATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML SORO 100ML

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,91

Valor total: R\$ 10.746,00

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,91

251 – CLORIDATO DE DOPAMINA 50MG INJ

Especificação: CLORIDATO DE DOPAMINA 50MG INJ

Quantidade: 500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 8,72

Valor total: R\$ 4.360,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,72

252 – CLORIDATO DE EPINEFRINA 1MG/ML INJ (ADRENALINA)

Especificação: CLORIDATO DE EPINEFRINA 1MG/ML INJ (ADRENALINA)

Quantidade: 1500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,65

Valor total: R\$ 3.975,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,65

253 – CLORIDATO DE ETILEFRINA 10MG INJ (EFORTIL)

Especificação: CLORIDATO DE ETILEFRINA 10MG INJ (EFORTIL)



Quantidade: 2500,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 4,92	Valor total: R\$ 12.300,00
Fabricante/Marca: U QUIMICA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,92	

254 – CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML INJ (XYLOCAINA)

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML INJ (XYLOCAINA)	
Quantidade: 3000,0	Unidade: Frasco
Valor unitário: R\$ 9,15	Valor total: R\$ 27.450,00
Fabricante/Marca: HIPOLABOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 9,15	

255 – CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/VASO 20ML INJ (XYLOCAINA)

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/VASO 20ML INJ (XYLOCAINA)	
Quantidade: 100,0	Unidade: Frasco
Valor unitário: R\$ 11,27	Valor total: R\$ 1.127,00
Fabricante/Marca: HIPOLABOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 11,27	

256 – CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 30G (XYLOCAINA)

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 30G (XYLOCAINA)	
Quantidade: 1500,0	Unidade: Bisnaga
Valor unitário: R\$ 12,98	Valor total: R\$ 19.470,00
Fabricante/Marca: HIPOLABOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 12,98	

257 – CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG INJ.(FENERGAN)

Especificação: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG INJ.(FENERGAN)	
Quantidade: 12000,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 7,86	Valor total: R\$ 94.320,00
Fabricante/Marca: HIPOLABOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,86	

258 – COMPLEXO B 2ML INJ.

Especificação: COMPLEXO B 2ML INJ.	
Quantidade: 72000,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 2,37	Valor total: R\$ 170.640,00



Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,37

259 – CORTIZOL 100MG INJ (HIDROCORTIZONA)

Especificação: CORTIZOL 100MG INJ (HIDROCORTIZONA)

Quantidade: 12000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 83.640,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

260 – CORTIZOL 500MG INJ (HIDROCORTIZONA)

Especificação: CORTIZOL 500MG INJ (HIDROCORTIZONA)

Quantidade: 10000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,02

Valor total: R\$ 90.200,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,02

261 – DESLANOSIDEO 0,2MG INJ (CEDILANIDE)

Especificação: DESLANOSIDEO 0,2MG INJ (CEDILANIDE)

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,96

Valor total: R\$ 4.960,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,96

262 – DEXAMETAZONA 2MG INJ

Especificação: DEXAMETAZONA 2MG INJ

Quantidade: 10000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,19

Valor total: R\$ 21.900,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,19

263 – DEXAMETAZONA 4MG INJ.

Especificação: DEXAMETAZONA 4MG INJ.

Quantidade: 75000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,31

Valor total: R\$ 248.250,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,31



264 - DICLOFENACO SODICO 75MG INJ (VOLTAREN)

Especificação: DICLOFENACO SODICO 75MG INJ (VOLTAREN)

Quantidade: 75000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,13

Valor total: R\$ 159.750,00

Fabricante/Marca: NOVARTIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,13

265 - DIPIRONA 1G/2ML INJ

Especificação: DIPIRONA 1G/2ML INJ

Quantidade: 90000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,08

Valor total: R\$ 187.200,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,08

266 - DOBUTAMINA INJETÁVEL

Especificação: DOBUTAMINA INJETÁVEL

Quantidade: 500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 12,46

Valor total: R\$ 6.230,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,46

267 - ENOXAPARINA 40MG/ML CAIXA C/10 SERINGAS

Especificação: ENOXAPARINA 40MG/ML CAIXA C/10 SERINGAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 240,66

Valor total: R\$ 48.132,00

Fabricante/Marca: MYLAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 240,66

268 - ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ (ERGOTRATE)

Especificação: ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ (ERGOTRATE)

Quantidade: 1500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,47

Valor total: R\$ 6.705,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,47

269 - ETOMIDATO INJETÁVEL



Especificação: ETOMIDATO INJETÁVEL

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 28,88

Fabricante/Marca: ABL

Valor de referência: R\$ 28,88

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 17.328,00

Modelo: --

270 – FUROSEMIDA 10MG/ML INJ

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML INJ

Quantidade: 8000,0

Valor unitário: R\$ 2,16

Fabricante/Marca: ABL

Valor de referência: R\$ 2,16

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 17.280,00

Modelo: --

271 – GENTAMICINA 20MG INJ.(GARAMICINA)

Especificação: GENTAMICINA 20MG INJ.(GARAMICINA)

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 2,63

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 2,63

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 1.315,00

Modelo: --

272 – GENTAMICINA 40MG INJ

Especificação: GENTAMICINA 40MG INJ

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 3,10

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 3,10

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 1.550,00

Modelo: --

273 – GENTAMICINA 80MG INJ

Especificação: GENTAMICINA 80MG INJ

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 3,16

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 3,16

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 3.160,00

Modelo: --

274 – GLICOSE 25% C/10ML

Especificação: GLICOSE 25% C/10ML

Quantidade: 12000,0

Unidade: Ampola



Valor unitário: R\$ 1,36

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,36

Valor total: R\$ 16.320,00

Modelo: --

275 - GLICOSE 50% C/ 10ML

Especificação: GLICOSE 50% C/ 10ML

Quantidade: 5000,0

Valor unitário: R\$ 1,53

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,53

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 7.650,00

Modelo: --

276 - GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ

Especificação: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 4,58

Fabricante/Marca: HALEXSTAR

Valor de referência: R\$ 4,58

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 2.748,00

Modelo: --

277 - GLUCONATO DE SÓDIO

Especificação: GLUCONATO DE SÓDIO

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 5,00

Fabricante/Marca: HALEXSTAR

Valor de referência: R\$ 5,00

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 3.000,00

Modelo: --

278 - KOLLAGENASE 06G+CLORANFENICOL 0,01G 30G

Especificação: KOLLAGENASE 06G+CLORANFENICOL 0,01G 30G

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 30,27

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 30,27

Unidade: Bisnaga

Valor total: R\$ 30.270,00

Modelo: --

279 - HEPARINA SÓDICA 5.000UI INJ (INTRAVENOSO)

Especificação: HEPARINA SÓDICA 5.000UI INJ (INTRAVENOSO)

Quantidade: 2000,0

Valor unitário: R\$ 31,76

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 63.520,00

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 31,76

280 – HIDRALAZINA 20MG/ML

Especificação: HIDRALAZINA 20MG/ML.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 16,02

Valor total: R\$ 112.140,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,02

281 – IMUNOGLOBINA ANTI RH (MATHERGAN)

Especificação: IMUNOGLOBINA ANTI RH (MATHERGAN)

Quantidade: 50,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 60,67

Valor total: R\$ 3.033,50

Fabricante/Marca: RHOGAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,67

282 – INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML FRASCO C/10ML

Especificação: INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML FRASCO C/10ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 85,50

Valor total: R\$ 25.650,00

Fabricante/Marca: NOVODISK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,50

283 – INSULINA HUMANA REGULAR FRASCO C/ 10ML

Especificação: INSULINA HUMANA REGULAR FRASCO C/ 10ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 85,50

Valor total: R\$ 25.650,00

Fabricante/Marca: NOVODISK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,50

284 – METOCLOPRAMIDA 5MG INJ.

Especificação: METOCLOPRAMIDA 5MG INJ.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 103.200,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,72



285 – METRONIDAZOL 0,5% SORO 100ML (FLAGYL)

Especificação: METRONIDAZOL 0,5% SORO 100ML (FLAGYL)

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,52

Valor total: R\$ 42.600,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,52

286 – NITROGLICERINA (TRIDIL)

Especificação: NITROGLICERINA (TRIDIL)

Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 73,94

Valor total: R\$ 44.364,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,94

287 – NITROPUSSIATO DE SÓDIO (NIPRIDE)

Especificação: NITROPUSSIATO DE SÓDIO (NIPRIDE)

Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 44,38

Valor total: R\$ 26.628,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,87

288 – NORADRENALINA INJETÁVEL

Especificação: NORADRENALINA INJETÁVEL

Quantidade: 3000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,53

Valor total: R\$ 19.590,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,53

289 – OMEPRAZOL SÓDICO 40MG

Especificação: OMEPRAZOL SÓDICO 40MG

Quantidade: 5000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 20,41

Valor total: R\$ 102.050,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,41

290 – OXACILINA 500MG INJ (STAFICILIN N)

Especificação: OXACILINA 500MG INJ (STAFICILIN N)



Quantidade: 30000,0
Valor unitário: R\$ 7,59
Fabricante/Marca: TEUTO
Valor de referência: R\$ 7,59

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 227.700,00
Modelo: --

291 – OXITOCINA 5.000UI/ML INJ (ORASTINA)
Especificação: OXITOCINA 5.000UI/ML INJ (ORASTINA)
Quantidade: 8000,0
Valor unitário: R\$ 8,93
Fabricante/Marca: BLAU
Valor de referência: R\$ 8,93

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 71.440,00
Modelo: --

292 – PIRACETAN 200MG INJ (NOOTROPIL)
Especificação: PIRACETAN 200MG INJ (NOOTROPIL)
Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 61,05
Fabricante/Marca: SANOFI
Valor de referência: R\$ 61,05

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 61.050,00
Modelo: --

293 – SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% 500ML
Especificação: SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% 500ML
Quantidade: 2500,0
Valor unitário: R\$ 17,95
Fabricante/Marca: FARMACE
Valor de referência: R\$ 17,95

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 44.875,00
Modelo: --

294 – SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML.
Especificação: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML.
Quantidade: 15000,0
Valor unitário: R\$ 11,97
Fabricante/Marca: FARMACE
Valor de referência: R\$ 11,97

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 179.550,00
Modelo: --

295 – SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML FRASCO.
Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML FRASCO.
Quantidade: 50000,0
Valor unitário: R\$ 8,24

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 412.000,00



Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,24

296 – SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML FRASCO.

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML FRASCO.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,25

Valor total: R\$ 512.500,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,25

297 – SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML FRASCO.

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML FRASCO.

Quantidade: 60000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,07

Valor total: R\$ 664.200,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,07

298 – SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML FRASCO.

Especificação: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML FRASCO.

Quantidade: 45000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 558.000,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,40

299 – SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 500ML FRASCO.

Especificação: SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 500ML FRASCO.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,30

Valor total: R\$ 765.000,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,30

300 – NEOSTIGMINA 0,5MG AMPOLA DE 1ML

Especificação: NEOSTIGMINA 0,5MG AMPOLA DE 1ML

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,52

Valor total: R\$ 5.040,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,52



301 – SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJ

Especificação: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJ

Quantidade: 2500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,98

Valor total: R\$ 4.950,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,98

302 – SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML

Especificação: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML

Quantidade: 2000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 16,47

Valor total: R\$ 32.940,00

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,47

303 – VITAMINA C

Especificação: VITAMINA C

Quantidade: 72000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 1,83

Valor total: R\$ 131.760,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,83

304 – VITAMINA K

Especificação: VITAMINA K

Quantidade: 5000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,71

Valor total: R\$ 23.550,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,71

305 – ALBOCRESIL SOLUÇÃO 360MG/G FRASCO C/ 12ML

Especificação: ALBOCRESIL SOLUÇÃO 360MG/G FRASCO C/ 12ML

Quantidade: 5,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 56,67

Valor total: R\$ 283,35

Fabricante/Marca: TAKEDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,67

306 – CARVÃO ATIVADO 500G (PÓ)



Especificação: CARVÃO ATIVADO 500G (PÓ)

Quantidade: 10,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 90,97

Valor total: R\$ 909,70

Fabricante/Marca: DINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,97

307 – DIMETICONA 75MG/ML- GOTAS (LUFTAL)

Especificação: DIMETICONA 75MG/ML- GOTAS (LUFTAL)

Quantidade: 2000,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 3,35

Valor total: R\$ 6.700,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,35

308 – DINTRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMP

Especificação: DINTRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMP

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,03

Valor total: R\$ 618,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,03

309 – METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO

Especificação: METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,12

Valor total: R\$ 336,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,12

310 – CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO

Especificação: CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,06

Valor total: R\$ 318,00

Fabricante/Marca: RAMBAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,06

311 – SALBUTAMOL SPRAY C/ ESPAÇADOR

Especificação: SALBUTAMOL SPRAY C/ ESPAÇADOR

Quantidade: 500,0

Unidade: Frasco



Valor unitário: R\$ 30,33

Valor total: R\$ 15.165,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,33

312 - SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE DE 150 ML COMPRIMIDO

Especificação: SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE DE 150 ML COMPRIMIDO

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,01

Valor total: R\$ 1.301,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,01

313 - NISTATINA 100.000 UI SUSP.

Especificação: NISTATINA 100.000 UI SUSP.

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 19,37

Valor total: R\$ 968,50

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,37

314 - SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10 MG/G POTE DE 400 G

Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10 MG/G POTE DE 400 G

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 92,43

Valor total: R\$ 23.107,50

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,43

315 - ÓLEO MINERAL PURO FRASCO C/ 100 ML

Especificação: ÓLEO MINERAL PURO FRASCO C/ 100 ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 4,78

Valor total: R\$ 1.434,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,78

316 - CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO

Especificação: CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,11

Valor total: R\$ 666,00

Fabricante/Marca: U RAMBAXY

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 1,11

317 – CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML

Especificação: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML

Quantidade: 10000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 44.900,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,49

318 – FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML

Especificação: FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML

Quantidade: 6000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 35.280,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,88

319 – SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 125MG EV/IM

Especificação: SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 125MG EV/IM

Quantidade: 300,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 15,42

Valor total: R\$ 4.626,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,42

320 – CLARITROMICINA 500MG

Especificação: CLARITROMICINA 500MG

Quantidade: 5000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 57,05

Valor total: R\$ 285.250,00

Fabricante/Marca: SANVAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,05

321 – CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML SOLUÇÃO NASAL SPRAY 30ML

Especificação: CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML SOLUÇÃO NASAL SPRAY 30ML

Quantidade: 100,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 25,31

Valor total: R\$ 2.531,00

Fabricante/Marca: SEM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,31



322 – PIPERACILINA + TAZOBACTAN 4G + 0,5G

Especificação: PIPERACILINA + TAZOBACTAN 4G + 0,5G

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 31.000,00

Fabricante/Marca: MYLAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,00

323 – SULFATO DE AMICACINA 500MG/ 2ML

Especificação: SULFATO DE AMICACINA 500MG/ 2ML

Quantidade: 2500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,11

Valor total: R\$ 22.775,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,11

324 – NEO FEDIPINA 10MG CAIXA C/ 30CP

Especificação: NEO FEDIPINA 10MG CAIXA C/ 30CP

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 28,03

Valor total: R\$ 28.030,00

Fabricante/Marca: NEOQUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,03

325 – SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CAIXA C/ 30CP

Especificação: SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CAIXA C/ 30CP

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 26,59

Valor total: R\$ 1.329,50

Fabricante/Marca: NEOQUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,59

326 – AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG INJETAVEL PÓ LIOFILIZADO

Especificação: AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG INJETAVEL PÓ LIOFILIZADO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 70,33

Valor total: R\$ 70.330,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,33

327 – AMPICILINA 1G INJETÁVEL

Especificação: AMPICILINA 1G INJETÁVEL



Quantidade: 600,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 9,15	Valor total: R\$ 5.490,00
Fabricante/Marca: TEUTO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 9,15	

328 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA

Quantidade: 5000,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 2,60	Valor total: R\$ 13.000,00
Fabricante/Marca: FARMACE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2,60	

329 - BENZILPENICILINA POTASSICA (PENICILINA G CRISTALINA) 5.000.000UI

Especificação: BENZILPENICILINA POTASSICA (PENICILINA G CRISTALINA) 5.000.000UI

Quantidade: 200,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 17,73	Valor total: R\$ 3.546,00
Fabricante/Marca: TEUTO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 17,73	

330 - DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA (CLENIL 50MCG SPRAY)

Especificação: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA (CLENIL 50MCG SPRAY)

Quantidade: 300,0	Unidade: Frasco
Valor unitário: R\$ 71,50	Valor total: R\$ 21.450,00
Fabricante/Marca: CHIESI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 71,50	

Valor total - LOTE 02 - MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS: R\$ 7.343.970,05 - (sete milhões, trezentos e quarenta e três mil, novecentos e setenta reais e cinco centavos)

LOTE 03 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

331 - CITRATO DE FENTANILA 10 ML

Especificação: CITRATO DE FENTANILA 10 ML

Quantidade: 5000,0	Unidade: Ampola
Valor unitário: R\$ 9,67	Valor total: R\$ 48.350,00



Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,67

332 – CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJ (KETALAR)

Especificação: CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJ (KETALAR)

Quantidade: 1500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 113,18

Valor total: R\$ 169.770,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 113,18

333 – CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG INJ (AMPLICIL)

Especificação: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG INJ (AMPLICIL)

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,82

Valor total: R\$ 6.820,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,82

334 – CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG INJ.

Especificação: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG INJ.

Quantidade: 25000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 68.250,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,73

335 – COLÍRIO ANESTÉSICO

Especificação: COLÍRIO ANESTÉSICO

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 17,82

Valor total: R\$ 356,40

Fabricante/Marca: ALLERGAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,82

336 – DIAZEPAN 10MG /2ML INJ

Especificação: DIAZEPAN 10MG /2ML INJ

Quantidade: 18000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,14

Valor total: R\$ 38.520,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,14



337 – FENITOINA 50MG INJ (HIDANTAL)

Especificação: FENITOINA 50MG INJ (HIDANTAL)

Quantidade: 3000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 4,52

Valor total: R\$ 13.560,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,52

338 – FENOBARBITAL 200MG C/ 2ML INJ.

Especificação: FENOBARBITAL 200MG C/ 2ML INJ.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 6,92

Valor total: R\$ 6.920,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,92

339 – MIDAZOLAM 5MG/ML C/ 10ML INJETAVEL

Especificação: MIDAZOLAM 5MG/ML C/ 10ML INJETAVEL

Quantidade: 6000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 35.400,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,90

340 – HALOPERIDOL 5MG INJ (HALDOL)

Especificação: HALOPERIDOL 5MG INJ (HALDOL)

Quantidade: 3000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,33

Valor total: R\$ 9.990,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,33

341 – HALDOL DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG

Especificação: HALDOL DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG

Quantidade: 500,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 11,98

Valor total: R\$ 5.990,00

Fabricante/Marca: JANSSEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,98

342 – MIDAZOLAN 15MG/ML INJ



Especificação: MIDAZOLAN 15MG/ML INJ

Quantidade: 5000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 28.950,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,79

343 – SEVOFLURANO (ANESTÉSICO INALATÓRIO)

Especificação: SEVOFLURANO (ANESTÉSICO INALATÓRIO)

Quantidade: 40,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 541,39

Valor total: R\$ 21.655,60

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 541,39

344 – SULFATO DE MORFINA 0,2MG INJ

Especificação: SULFATO DE MORFINA 0,2MG INJ

Quantidade: 4000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 11,39

Valor total: R\$ 45.560,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,39

345 – SULFATO DE MORFINA 10MG INJ

Especificação: SULFATO DE MORFINA 10MG INJ

Quantidade: 3000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,56

Valor total: R\$ 10.680,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,56

346 – PROPOFOL 1% 200MG/ 20ML

Especificação: PROPOFOL 1% 200MG/ 20ML

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 20,17

Valor total: R\$ 20.170,00

Fabricante/Marca: U QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,17

347 – MISOPROSTOL 200MG COMPRIMIDO

Especificação: MISOPROSTOL 200MG COMPRIMIDO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 224,00

Fabricante/Marca: PANVEL

Valor de referência: R\$ 224,00

Valor total: R\$ 67.200,00

Modelo: --

348 – FLUMAZENIL 0,1MG /ML

Especificação: FLUMAZENIL 0,1MG /ML

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 11,46

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 11,46

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 3.438,00

Modelo: --

349 – NALOXONE

Especificação: NALOXONE

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 11,07

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 11,07

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 3.321,00

Modelo: --

350 – SUCCINILCOLINA 20MG/ML (QUELICIN)

Especificação: SUCCINILCOLINA 20MG/ML (QUELICIN)

Quantidade: 480,0

Valor unitário: R\$ 30,70

Fabricante/Marca: QUIMICA

Valor de referência: R\$ 30,70

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 14.736,00

Modelo: --

351 – CISATRACURIO 2MG/ML 5ML AMPOLA

Especificação: CISATRACURIO 2MG/ML 5ML AMPOLA

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 30,43

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 30,43

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 30.430,00

Modelo: --

Valor total – LOTE 03 – MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS: R\$ 650.067,00 – (seiscentos e cinquenta mil e sessenta e sete reais)

Valor geral da proposta: R\$ 12.290.837,32 (doze milhões, duzentos e noventa mil, oitocentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos)



Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Janeiro de 2025 às 23:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANB

CPF/MF: 48.146.516/0001-75

E-mail: anbcomerci03@gmail.com



**AO
SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.30.001**

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO DE CONTRATAÇÃO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

**RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4
ENDEREÇO: AV DIONISIO ALENCAR nº 900, GALPÃO 01, JANGURUSSU, CEP:60.870-576,FORTALEZA -CE
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0**

NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. NAYARA CRISTINA CAVALCANTE BERTOLDO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 24/06/1993, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2007477971-5 SSP/CE E CPF Nº 056.902.803-56, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA CAPISTRANO ABREU, Nº 24, SEDE, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Nº ANVISA	VALOR UNT		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. Especificação ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UND	Pacote	300	MEDIX	80495510205	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
2	ABSORVENTE PÓS-PARTO, PÓS CIRÚRGICO. Especificação ABSORVENTE PÓS-PARTO, PÓS CIRÚRGICO PACOTES C/20	Pacote	300	NEEDS	ISENTO	R\$ 19,01	dezenove reais e um centavo	R\$ 5.703,00	cinco mil, setecentos e três reais
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000 ML	Litro	200	VICPHARMA	ISENTO	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	Unidade	15000	DESCARPACK	10330669063	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	Unidade	60.000	DESCARPACK	10330669063	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	Unidade	60000	DESCARPACK	10330669063	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2	Unidade	30000	DESCARPACK	10330669063	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL P/INSULINA 13X4,5	Unidade	5000	DESCARPACK	10330669063	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
9	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUE 25	Unidade	2.600	BD	10033430144	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 17.186,00	dezessete mil, cento e oitenta e seis reais
10	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUE 27	Unidade	100	BD	10033430144	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
11	ÁLCOOL A 70% 1000ML	Litro	3000	ITAJÁ	ISENTO	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 27.330,00	vinete e sete mil, trezentos e trinta reais
12	ÁLCOOL EM GEL 70% 1000ML	Litro	200	ITAJA	ISENTO	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.052,00	três mil e cinquenta e dois reais
13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G.	Rolo	3.000	POLARFIX	8003400042	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 56.370,00	cinquenta e seis mil, trezentos e setenta reais
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G.	Rolo	300	CREMER	80245210201	R\$ 25,34	vinete e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.602,00	sete mil, seiscentos e dois reais
15	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE, BICO RETO	Unidade	100	TAYLOR	ISENTO	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
16	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE C/ BRAÇADEIRA, ADULTO. Especificação APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE C/ BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO VELCRO ADULTO	Unidade	30	MISSOURI	80218930003	R\$ 123,21	cento e vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 3.696,30	três mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta centavos

17	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE C/ BRAÇADEIRA, INFANTIL. Especificação APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE C/ BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO VELCRO INFANTIL	Unidade	10	MISSOURI	80218930003	R\$ 115,59	cento e quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.155,90	mil cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
18	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	Unidade	25	OMRON	81952079003	R\$ 233,32	duzentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.833,00	cinco mil, oitocentos e trinta e três reais
19	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,80M PACOTE C/ 12 UND	Pacote	1000	ORTOFEN	80205290001	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.790,00	nove mil, setecentos e noventa reais
20	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80M PACOTE C/12 UND	Pacote	1.500	ORTOFEN	80205290001	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.870,00	dezoito mil, oitocentos e setenta reais
21	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,80M PACOTE C/ 12 UND	Pacote	1500	ORTOFEN	80205290001	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
22	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M	Rolo	2000	ORTOFLEX	80205290003	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.480,00	nove mil, quatrocentos e oitenta reais
23	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M	Rolo	3.000	ORTOFLEX	80205290003	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 22.020,00	vinte e dois mil e vinte reais
24	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M	Rolo	3.000	POLARFIX	8003400048	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
25	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA	Unidade	8000	MEDIX	80495510084	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 24.240,00	vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais
26	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO.	Unidade	300	MEDSONDA	80163570013	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.272,00	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
27	CAMISA DE FORÇA	Unidade	2	SEEKMED	ISENTO	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
28	CANULA DE GUEDEL Nº 1	Unidade	10	MEDIX	80495519062	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 108,20	cento e oito reais e vinte centavos
29	CANULA DE GUEDEL Nº 2	Unidade	10	MEDIX	80495519062	R\$ 11,12	onze reais e doze centavos	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos
30	CANULA DE GUEDEL Nº 3	Unidade	10	MEDIX	80495519062	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 115,00	cento e quinze reais
31	CANULA DE GUEDEL Nº 4	Unidade	10	MEDIX	80495519062	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 115,00	cento e quinze reais
32	CATETER CVC 05FX13 CM. Especificação CATETER CVC 05FX13 CM (ACESSO CENTRAL)	Unidade	200	BLENTA	81158510042	R\$ 125,76	cento e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 25.152,00	vinte e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
33	CATETER CVC 07FX20 CM. Especificação CATETER CVC 07FX20 CM (ACESSO CENTRAL)	Unidade	200	BLENTA	81158510042	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
34	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº14)	Unidade	5000	SOLIDOR	10369460151	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 9.650,00	nove mil, seiscentos e cinquenta reais
35	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº16)	Unidade	5000	SOLIDOR	10369460151	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais
36	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº18)	Unidade	20.000	SOLIDOR	10369460151	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 46.600,00	quarenta e seis mil e seiscentos reais
37	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº20)	Unidade	30.000	SOLIDOR	10369460151	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
38	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº22)	Unidade	30.000	SOLIDOR	10369460151	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais

39	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº24)	Unidade	30000	SOLIDOR	10369460151	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
40	CATETER NASAL INFANTIL Nº4	Unidade	200	MEDSONDA	80163570002	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
41	CATETER NASAL INFANTIL Nº6	Unidade	100	MEDSONDA	80163570002	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
42	CATETER NASAL INFANTIL Nº8	Unidade	200	MEDSONDA	80163570002	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
43	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/OXIGÊNIO	Unidade	9000	MARKMED	10207820020	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 20.070,00	vinete mil e setenta reais
44	CATGUT CROMADO Nº0 MM C/ AG. 5.0 CM C/ 75mm C/24	Caixa	300	SHALON	10243410020	R\$ 297,33	duzentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 89.199,00	oitenta e nove mil, cento e noventa e nove reais
45	CATGUT CROMADO Nº1.0MM C/AG. 5.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	300	SHALON	10243410020	R\$ 297,33	duzentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 89.199,00	oitenta e nove mil, cento e noventa e nove reais
46	CATGUT CROMADO Nº2.0MM C/AG. 5.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	300	SHALON	10243410020	R\$ 297,33	duzentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 89.199,00	oitenta e nove mil, cento e noventa e nove reais
47	CATGUT CROMADO Nº3.0MM C/AG. 5.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	200	SHALON	10243410020	R\$ 297,33	duzentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 59.466,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
48	CATGUT CROMADO Nº4.0MM C/AG. 5.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	150	SHALON	10243410020	R\$ 297,33	duzentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 44.599,50	quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
49	CATGUT SIMPLES Nº0 MM C/AG.4.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	20	SHALON	10243410020	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
50	CATGUT SIMPLES Nº1.0MM C/AG.4.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	20	SHALON	10243410020	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
51	CATGUT SIMPLES Nº2.0MM C/AG.4.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	20	SHALON	10243410020	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
52	CATGUT SIMPLES Nº3.0MM C/AG.4.0CM C/ 75mm C/24	Caixa	20	SHALON	10243410020	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
53	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE	Unidade	30	RESGATE SP	ISENTO	R\$ 137,30	cento e trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 4.119,00	quatro mil, cento e dezenove reais
54	CLAMP UMBILICAL	Unidade	2000	KOLPLAST	10237610202	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
55	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO 1000ML	Frasco	400	RIOQUIMICA	ISENTO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
56	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000ML	Frasco	50	RIOQUIMICA	ISENTO	R\$ 21,66	vinete e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.083,00	mil e oitenta e três reais
57	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL	Unidade	15	RESGATE SP	81094800010	R\$ 302,50	trezentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.537,50	quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
58	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS (DESCARTEX)	Unidade	3000	DESCARBOX	ISENTO	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 36.390,00	trinta e seis mil, trezentos e noventa reais
59	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 20 LITROS (DESCARTEX)	Unidade	3000	DESCARBOX	ISENTO	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 51.300,00	cinquenta e um mil e trezentos reais

60	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML C/ CORDÃO	Unidade	5.000	MEDSONDA	80163570046	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais
61	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO.	Unidade	600	MEDSONDA	80163570021	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.316,00	oito mil, trezentos e dezesseis reais
62	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO.	Unidade	600	MEDSONDA	80163570021	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais
63	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO.	Unidade	5000	MEDSONDA	80163570014	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 36.650,00	trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
64	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO PACOTE C/50 UNIDADES (45X50CM)	Pacote	200	AMED	81481900007	R\$ 96,22	noventa e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 19.244,00	dezenove mil, duzentos e quarenta e quatro reais
65	COPO COLETOR DE URINA ESTERIL 80ML	Unidade	6000	TAYLOR	ISENTO	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
66	COPO PARA NEBULIZADOR	Unidade	250	G-TECH	80275310055	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.357,50	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
67	DETERGENTE ENZIMÁTICO 01 LITRO (TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE)	Frasco	350	FORTSAN	323370022	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.093,00	nove mil e noventa e três reais
68	DETERGENTE LIQUIDO 1 LITRO	Frasco	600	ASFER	ISENTO	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
69	DILUENTE 10ML (ÁGUA P/INJEÇÃO)	Unidade	8.000	ISOFARMA	1031101580024	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
70	ÁGUA DESTILADA 500ML	Frasco	1000	FARMACE	1108500110104	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 12.330,00	doze mil, trezentos e trinta reais
71	DRENO DE PENROSE Nº 01, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL	Unidade	150	WALTEX	10229650042	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
72	DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL	Unidade	150	WALTEX	10229650042	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
73	DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL	Unidade	150	WALTEX	10229650042	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 1.366,50	mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
74	DRENO DE PORTOVAC	Unidade	100	LAC MEDICAL	10229650026	R\$ 64,02	sessenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 6.402,00	seis mil, quatrocentos e dois reais
75	DRENO DE SUÇÃO SISTEMA (ASPECTO SANFONA) TAM 3.2	Unidade	100	CLINMED	80030500007	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
76	DRENO DE SUÇÃO SISTEMA (ASPECTO SANFONA) TAM 4.8	Unidade	100	CLINMED	80030500007	R\$ 68,24	sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.824,00	seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais
77	DRENO DE SUÇÃO SISTEMA (ASPECTO SANFONA) TAM 6.4	Unidade	100	CLINMED	80030500007	R\$ 68,18	sessenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 6.818,00	seis mil, oitocentos e dezoito reais
78	DRENO DE TORAX	Unidade	100	CLINMED	80030500010	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais
79	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO PACOTE C/ 50UND	Pacote	100	MEDIX	80495510048	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
80	EQUIPO MACROGOTAS C/ RIG. P/ SORO	Unidade	10800	LABOR	10369460065	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 21.924,00	vinte e um mil, novecentos e vinte e quatro reais

81	EQUIPO MICROGOTAS C/ RIG. P/ SORO	Unidade	1000	LABOR	10369460065	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
82	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	Unidade	500	MEDIX	80495519011	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
83	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	Unidade	500	LAMEDID	10369460174	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
84	ESPARADRAPO 10X4,5M IMPERMEAVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA	Rolo	8640	CIEX	10332829010	R\$ 18,61	dezoito reais e sessenta e um centavos	R\$ 160.790,40	cento e sessenta mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
85	ESTETOSCÓPIO COM HASTES DE ALUMÍNIO	Unidade	20	MISSOURI	80218930012	R\$ 63,67	sessenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.273,40	mil duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos
86	ETER SULFURICO 1000ML	Frasco	100	ACS	ISENTO	R\$ 51,17	cinquenta e um reais e dezessete centavos	R\$ 5.117,00	cinco mil, cento e dezessete reais
87	EXTENSOR P/ CONEXÃO DE ABOCAT 2 VIAS C/ 20CM	Unidade	50000	SOLIDOR	10369460101	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 597.500,00	quinhentos e noventa e sete mil e quinhentos reais
88	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	Unidade	20	MISSOURI	80218930010	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
89	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	Unidade	10	MISSOURI	80218930010	R\$ 180,67	cento e oitenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.806,70	mil oitocentos e seis reais e setenta centavos
90	FIO P/ SUTURA ALGODÃO Nº0 C/ AG. 4CM CX C/24 UND	Caixa	100	SHALON	10243410016	R\$ 112,93	cento e doze reais e noventa e três centavos	R\$ 11.293,00	onze mil, duzentos e noventa e três reais
91	FIO P/ SUTURA ALGODÃO Nº1 C/ AG. 4CM CX C/24 UND	Caixa	90	SHALON	10243410016	R\$ 119,28	cento e dezenove reais e vinte e oito centavos	R\$ 10.735,20	dez mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
92	FIO P/ SUTURA ALGODÃO Nº2 C/ AG. 4CM CX C/24 UND	Caixa	100	DONATI	81349840003	R\$ 119,28	cento e dezenove reais e vinte e oito centavos	R\$ 11.928,00	onze mil, novecentos e vinte e oito reais
93	FIO P/ SUTURA ALGODÃO Nº3 C/ AG. 4CM CX C/24 UND	Caixa	60	DONATI	81349840003	R\$ 112,93	cento e doze reais e noventa e três centavos	R\$ 6.775,80	seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
94	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL	Unidade	3000	MAXICOR	ISENTO	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 27.510,00	vinte e sete mil, quinhentos e dez reais
95	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO DE 0 A 15LT	Unidade	150	ROMED	81284390001	R\$ 149,93	cento e quarenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 22.489,50	vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
96	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO DE 0 A 30LT	Unidade	30	PROTEC	80435140028	R\$ 187,33	cento e oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 5.619,90	cinco mil, seiscentos e dezenove reais e noventa centavos
97	FORMOL LÍQUIDO A 38% 1000ML	Litro	120	ACS	ISENTO	R\$ 26,81	vinte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.217,20	três mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos

98	FRALDA GERIÁTRICA TAM. G	Pacote	400	BE FRAL	ISENTO	R\$ 19,23	dezenove reais e vinte e três centavos	R\$ 7.692,00	sete mil, seiscentos e noventa e dois reais
99	FRALDA GERIÁTRICA TAM. GG	Pacote	1000	BE FRAL	ISENTO	R\$ 20,67	vinete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 20.670,00	vinete mil, seiscentos e setenta reais
100	FRALDA GERIÁTRICA TAM. M	Pacote	100	BE FRAL	ISENTO	R\$ 20,67	vinete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
101	FRALDA GERIÁTRICA TAM. P	Pacote	100	BE FRAL	ISENTO	R\$ 21,55	vinete e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.155,00	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais
102	GAZE HIDRÓFILA EM PACOTE	Pacote	9000	AMED	81481900001	R\$ 26,00	vinete e seis reais	R\$ 234.000,00	duzentos e trinta e quatro mil reais
103	GAZE HIDROFILA EM ROLO	Rolo	1000	AMED	81481900004	R\$ 31,83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 31.830,00	trinta e um mil, oitocentos e trinta reais
104	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5 9FIOS	Unidade	10000	AMED	81481900001	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
105	GEL PARA ECG DE 5L	Galão	20	FORTSAN	80241050007	R\$ 46,93	quarenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 938,60	novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
106	GEL PARA ULTRASSOM DE 5L	Galão	80	FORTSAN	80241050007	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.468,80	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
107	KIT P/ AEROSOL ADULTO	Kit	360	JG MORIYA	10349590096	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 5.004,00	cinco mil e quatro reais
108	KIT P/ AEROSOL INFANTIL	Kit	150	JG MORIYA	10349590096	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.014,50	dois mil e quatorze reais e cinquenta centavos
109	LACRE PARA CARRO DE EMERGÊNCIA	Unidade	1000	DISNET	ISENTO	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
110	LAMINA P/ BISTURI Nº15 DESCARTÁVEL CAIXA C/100	Unidade	100	SOLIDOR	10369460125	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
111	LAMINA P/ BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL CAIXA C/100	Unidade	100	SOLIDOR	10369460125	R\$ 47,47	quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.747,00	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais
112	LANCETAS PARA GLICEMIA	Unidade	25000	ON CALL PLUS	80011990002	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
113	LANTERNAS CLÍNICAS	Unidade	10	MD	ISENTO	R\$ 49,68	quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
114	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 200X70CM	Unidade	15000	CONFORTELL	ISENTO	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 103.800,00	cento e três mil e oitocentos reais
115	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0	Par	15000	MEDIX	80495510010	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 50.550,00	cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais
116	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5	Par	15000	MEDIX	80495510010	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 50.550,00	cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais
117	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0	Par	15000	MEDIX	80495510010	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 50.550,00	cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais

118	LUVA DE PROCEDIMENTO M / C/ 100UND EM LÁTEX	Caixa	7200	MEDIX	80495510022	R\$ 33,98	trinta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 244.656,00	duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
119	LUVA DE PROCEDIMENTO P / C/100UND EM LÁTEX	Caixa	500	MEDIX	80495510022	R\$ 35,49	trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 17.745,00	dezessete mil, setecentos e quarenta e cinco reais
120	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM	Unidade	100	POLARFIX	8003400021	R\$ 23,44	vinete e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
121	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15 CM	Unidade	60	POLARFIX	8003400021	R\$ 29,93	vinete e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 1.795,80	mil setecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
122	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 15 CM	Unidade	60	POLARFIX	8003400021	R\$ 30,86	trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.851,60	mil oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
123	MANOMETRO C/ FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO	Unidade	50	PROTEC	80435140028	R\$ 275,04	duzentos e setenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 13.752,00	treze mil, setecentos e cinquenta e dois reais
124	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	Unidade	200	PROTEC	80435140024	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.352,00	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
125	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	Unidade	100	PROTEC	80435140024	R\$ 16,07	dezesseis reais e sete centavos	R\$ 1.607,00	mil seiscentos e sete reais
126	MÁSCARA FACIAL PARA EPAP (VNI)	Unidade	15	VENTCARE	80677040016	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.682,50	seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
127	MÁSCARA FACIAL PARA EPAP (VNI) INFANTIL	Unidade	10	VENTCARE	80677040016	R\$ 434,10	quatrocentos e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.341,00	quatro mil, trezentos e quarenta e um reais
128	MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO	Unidade	10	JG MORIYA	10349590058	R\$ 91,33	noventa e um reais e trinta e três centavos	R\$ 913,30	novecentos e treze reais e trinta centavos
129	MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL	Unidade	10	JG MORIYA	10349590058	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
130	MÁSCARA N95	Unidade	3000	DESCARPACK	10330660022	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
131	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50	Caixa	3000	DESCARPACK	81187220003	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22.650,00	vinete e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
132	MONO-NYLON Nº0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24	Caixa	80	SHALON	10243410009	R\$ 50,67	cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.053,60	quatro mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
133	MONO-NYLON Nº1 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24	Caixa	80	SHALON	10243410009	R\$ 50,67	cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.053,60	quatro mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
134	MONO-NYLON Nº2.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24	Caixa	120	SHALON	10243410009	R\$ 50,67	cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.080,40	seis mil e oitenta reais e quarenta centavos
135	MONO-NYLON Nº3.0 c/ agulha cortante 30 cm C/ 75mm CX C/24	Caixa	300	SHALON	10243410009	R\$ 50,67	cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 15.201,00	quinze mil, duzentos e um reais
136	MONO-NYLON Nº4.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24	Caixa	300	SHALON	10243410009	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 15.399,00	quinze mil, trezentos e noventa e nove reais

137	MONO-NYLON Nº5.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24	Caixa	100	SHALON	10243410009	R\$ 54,67	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.467,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
138	MONO-NYLON Nº6.0 C/ AG. 4CM C/ 75mm CX C/24	Caixa	80	SHALON	10243410009	R\$ 56,67	cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.533,60	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
139	OTOSCÓPIO C/ 5 ESPEC.	Unidade	15	MD	80070210012	R\$ 731,67	setecentos e trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.975,05	dez mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
140	OXÍMETRO DIGITAL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE	Unidade	30	G-TECH	80275310062	R\$ 96,67	noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.900,10	dois mil e novecentos reais e dez centavos
141	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	Caixa	100	HOSPFLEX	ISENTO	R\$ 454,93	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 45.493,00	quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais
142	PAPEL P/ ECG 210X30	Unidade	250	TECNOPRINT	ISENTO	R\$ 47,33	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 11.832,50	onze mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
143	PAPEL P/ ECG 215X30	Unidade	250	BIONET	ISENTO	R\$ 47,33	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 11.832,50	onze mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
144	PERA DE ECG EM LATEX - JOGO C/ 6 UND	Unidade	6	SUPERDINATEC	ISENTO	R\$ 91,67	noventa e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 550,02	quinhentos e cinquenta reais e dois centavos
145	POLIPROPILENO Nº 0 CILINDRICO C/24	Caixa	100	SHALON	10243410014	R\$ 132,67	cento e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.267,00	treze mil, duzentos e sessenta e sete reais
146	POLIPROPILENO Nº 2.0 CILINDRICO C/24	Caixa	50	SHALON	10243410014	R\$ 132,67	cento e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.633,50	seis mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
147	POLIPROPILENO Nº3.0 CILINDRICO C/24	Caixa	50	SHALON	10243410014	R\$ 132,67	cento e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.633,50	seis mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
148	PROPEL DESCARTÁVEL	Unidade	30000	MEDIX	82443150009	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
149	PVPI DEGERMANTE 1000ML.	Frasco	60	RIOQUIMICA	ISENTO	R\$ 74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 4.458,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
150	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML	Frasco	300	RIOQUIMICA	ISENTO	R\$ 73,91	setenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 22.173,00	vinte e dois mil, cento e setenta e três reais
151	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO COM RESERVATÓRIO	Unidade	5	PROTEC	80435140013	R\$ 303,67	trezentos e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.518,35	mil quinhentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos
152	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) INFANTIL COM RESERVATÓRIO	Unidade	5	PROTEC	80435140013	R\$ 303,67	trezentos e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.518,35	mil quinhentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos
153	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML	Frasco	500	ASFER	ISENTO	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
154	SACO P/ LIXO INFECTADO 100 LTS (BRANCO LEITOSO)	Unidade	20000	DONAPACK	ISENTO	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 50.600,00	cinquenta mil e seiscentos reais

155	SCALP Nº19	Unidade	30000	DESCARPACK	10330660262	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 24.300,00	vinete e quatro mil e trezentos reais
156	SCALP Nº21.	Unidade	72000	DESCARPACK	10330660262	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 58.320,00	cinquenta e oito mil, trezentos e vinte reais
157	SCALP Nº23	Unidade	30000	DESCARPACK	10330660262	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 24.300,00	vinete e quatro mil e trezentos reais
158	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA	Unidade	13000	SR	80026180014	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
159	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA	Unidade	15000	SR	80026180014	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
160	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML AGULHADA	Unidade	50000	SR	80026180014	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 20.000,00	vinete mil reais
161	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML (INSULINA) AGULHADA	Unidade	12000	SR	80026180014	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
162	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA	Unidade	180000	SR	80026180014	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 115.200,00	cento e quinze mil e duzentos reais
163	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	Unidade	500	MEDSONDA	80163570005	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinete e cinco reais
164	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	Unidade	2000	MEDSONDA	80163570005	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinete reais
165	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	Unidade	1000	MEDSONDA	80163570005	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
166	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	Unidade	2000	MEDSONDA	80163570005	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
167	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Unidade	3600	MEDSONDA	80163570005	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 4.392,00	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
168	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	Unidade	3600	MEDSONDA	80163570005	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
169	SONDA DE FOLEY Nº 16 03 VIAS	Unidade	200	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
170	SONDA DE FOLEY Nº 16 02 VIAS	Unidade	3000	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 12.990,00	doze mil, novecentos e noventa reais
171	SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS C/ 10	Unidade	2000	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.100,00	noventa mil e cem reais
172	SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS	Unidade	1000	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
173	SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS C/ 10	Unidade	100	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
174	SONDA DE FOLEY Nº12 DE 02 VIAS C/ 10	Unidade	100	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
175	SONDA DE FOLEY Nº14 DE 02 VIAS C/ 10	Unidade	3000	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
176	SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 16	Unidade	5	MEDICONE	80020550047	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
177	SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 18	Unidade	5	MEDICONE	80020550047	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
178	SONDA GÁSTRICA GTM C/ BALÃO Nº 14	Unidade	5	MEDICONE	80020550047	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais

179	SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 CURTA	Unidade	50	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
180	SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 LONGA	Unidade	50	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
181	SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 CURTA	Unidade	100	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
182	SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 LONGA	Unidade	200	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
183	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 CURTA	Unidade	200	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
184	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 LONGA	Unidade	300	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais
185	SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 CURTA	Unidade	200	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
186	SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 LONGA	Unidade	200	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
187	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 CURTA	Unidade	200	MEDSONDA	80163570003	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
188	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 LONGA	Unidade	500	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 1.535,00	mil quinhentos e trinta e cinco reais
189	SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 CURTA	Unidade	500	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
190	SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 LONGA	Unidade	800	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
191	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 CURTA	Unidade	600	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.154,00	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
192	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 LONGA	Unidade	800	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
193	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA	Unidade	600	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
194	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 LONGA	Unidade	200	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
195	SONDA NASOGÁSTRICA Nº22 LONGA	Unidade	30	MEDSONDA	80163570003	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos
196	SONDA URETRAL Nº10	Unidade	150	MEDSONDA	80163570001	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
197	SONDA URETRAL Nº12	Unidade	1000	MEDSONDA	80163570001	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
198	SONDA URETRAL Nº14	Unidade	600	MEDSONDA	80163570001	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
199	SONDA URETRAL Nº16	Unidade	600	MEDSONDA	80163570001	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
200	TELA PROTESICA INTRACORP 100% POLIPROPILENO (TELA DE MARLEX) 26X36 CM	Unidade	50	WALTEX	10229650008	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
201	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	Unidade	150	DELLAMED	ISENTO	R\$ 22,32	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais

202	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA - DIGITAL	Unidade	15	INCOTERM	ISENTO	R\$ 177,65	cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.664,75	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
203	TESOURA ESPECÍFICA P/ CORTE DE ATADURA GESSADA (CORTE DE GESSO)	Unidade	2	GOLGRAN	10401310091	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
204	TESTE SWAB RÁPIDO P/COVID	Unidade	400	G-TECH	80275310086	R\$ 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.668,00	dez mil, seiscentos e sessenta e oito reais
205	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.0	Unidade	15	SOLIDOR	10369460189	R\$ 194,33	cento e noventa e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.914,95	dois mil, novecentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
206	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.5	Unidade	15	SOLIDOR	10369460189	R\$ 194,33	cento e noventa e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.914,95	dois mil, novecentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
207	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8.0	Unidade	15	SOLIDOR	10369460189	R\$ 194,33	cento e noventa e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.914,95	dois mil, novecentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos
208	TORNEIRA 3 VIAS THREE WAY	Unidade	300	DESCARPACK	10330660036	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
209	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UND	Unidade	20000	MEDIX	80495510067	R\$ 17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$ 358.200,00	trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos reais
210	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 2	Unidade	20	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
211	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 3	Unidade	20	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
212	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 3.5	Unidade	50	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
213	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 4	Unidade	50	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
214	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 5	Unidade	100	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
215	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 6	Unidade	100	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
216	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 6.5	Unidade	100	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
217	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 7	Unidade	300	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
218	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 7.5	Unidade	200	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
219	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 8	Unidade	200	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
220	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTERIL Nº 8.5	Unidade	20	MEDIX	80495510046	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais